**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

12. An utentes dispensatione à superiore facta sine causa peccent? Et an
peccet gravius legislator injusta dispensatione secum utendo, quam
subditus? Et an legislator in tali casu peccet duplici ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76359](#)

RESOL. XII.

Sup. hac prima diff. huius tituli supra in Ref. 9. s. ut cursum posseme- dium, vers. & illa vti, & in Ref. 10. s. vit. post me- dium, vers. licet poftea, & lege etia doctinam Ref. 2. nor. seqq. & infra gem naturalis, qua diat, non debere partem absq; ex Ref. 5. s. legitima caufa a toto discordare. Ceterum notant hu- 2. supra in ius nostras sententias authores, tale peccatum in sub- tr. 1. Ref. 27. & Con cta dito non exceedere malitiam culpa venialis. Conue- nient rafen grauius peccare legifilatorum, iniulta dispensatione fecum viendo, quam subditum: tum legifilatore supra in Ref. 8. s. Ex hi- nra tantum titulo ea contra legem naturalis vten- do. Tum quia grauius est, & rationi difformius, vt caput, quod reliqua membra sua virtute, & exemplo regere, & ad bonum publicum per legis obseruantiam promovere, & animare debet, ab eis disforderet, quam ut vnum priuatum membrum ab alio. Ita ille, cui addit Sanchez lib. 8. disp. 18. n. 12. Salas de legib. disp. 20. fel. 6. n. 52. Sylvium in part. 2. q. 97. art. 4. & Ref. seq.

Sed mihi magis placet centratia fententia quam tuerit Gordon. in sum. lib. 2. queſt. 13. cap. 5. n. 4. Pon- tius lib. 8. cap. 14. num. 5. Suarez de leg. lib. 6. cap. 19. n. 14. Valsquez disp. 178. cap. 4. Et ratio est, quia non peccat contra legem poftiuam, quia iam non est, neque etiam contra naturalem, quia dispensator non tenetur ex iure naturae fe alios conformare; habet enim causam legitimam exemptionis, scilicet dispenſationem validam, etiam si illicite obtentam. In quo est valde diuersa ratio subditi, & superioris. Superior namque vere dispensatione fibi sine cauſa in lege concessa peccat, quia tenetur dispensationem reuocare, & potest: at subdito non incumbit tale onus. Neque etiam eile potest peccatum, quia cooperatur dispensationi iniquae à superiori concessae, quia folium cooperatur, cum petit, petita iam, & concessa vti illa, qui vſus non videtur specialiter esse prohibitus.

RESOL. XIII.

An si Superior sine cauſa secum dispensaret effet licitius vſus talis dispensationis, ut de subdito superiori diximus? Ex part. 8. tr. 3. Ref. 10.